
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

El 3 de novembre de 2020, el Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya ha publicat el 

DECRET LLEI 36/2020, de mesures urgents en l'àmbit de l'impost sobre les estades en 

establiments turístics pal·liar els efectes derivades de la pandèmia de la COVID-19.  

Cal assenyalar que el Decret llei 23/2020, de 9 de juny, de mesures urgents en matèria 

tributària, va ajornar fins a l'1 de gener del 2021 l'entrada en vigor de l'increment de les 

tarifes de l'impost i de l'aplicació del recàrrec a la ciutat de Barcelona, aprovats per la Llei 

5/2020, del 29 d'abril, de mesures fiscals, financeres, administratives i del sector públic i de 

creació de l'impost sobre les instal·lacions que incideixen en el medi ambient, que havien 

d'entrar en vigor inicialment l'1 de juliol del 2020.  

A dia d'avui, la situació sanitària fa difícil de preveure que a 1 de gener del 2021 els 

establiments turístics funcionin amb normalitat, per la qual cosa s'estima necessari 

posposar una vegada més l'entrada en vigor de les tarifes i del recàrrec aprovats per la Llei 

de mesures esmentada i que estaven previstes per a una “normalitat” en l'activitat turística. 

Així, a l'article 1 s'ajorna l'entrada en vigor dels increments i del recàrrec esmentats fins a 

l'1 de juny del 2021. 

La disposició final estableix l'entrada en vigor del Decret llei l'endemà de la seva publicació 

al Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya. 

 

Descarrega el document complet aquí.  
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